

海洋汚染等及び海上災害の防止に関する法律施行令別表第一各号二の規定に基づく物質の有害性の程度に応じ環境大臣の定める係数の一部を改正する告示案 新旧対照条文
 海洋汚染等及び海上災害の防止に関する法律施行令別表第一各号二の規定に基づく物質の有害性の程度に応じ環境大臣の定める係数
 (平成十八年十二月環境省告示第四百十七号)(抄)
 (傍線の部分は改正部分)

改正案

現行

汚染分類	物質	係数
(1)	アクリル酸デシル	〇
(2)	アジピン酸ジノルマルヘキシル	〇
(3)	アセトクロール	〇
(4)	アラクロール(濃度が九十重量パーセント以上のものに限り)	〇
(5)	セントロール(炭素数が六から九までのものが六から九までのものを除く)及び炭素数が六から九までのものの混合物に限る	〇
(6)	アルカン(炭素数が六から九までのものが六から九までのものを除く)及び炭素数が六から九までのものの混合物に限る	〇
(7)	アルキルジメチルアミン(アルキル基の炭素数が十二以上のもの及びその混合物に限る)	〇
(8)	アルキルベンゼン(アルキル基の炭素数が四から八までのもの及びその混合物に限る)	〇
(9)	アルケン酸アミド(アルケニル基の炭素数が十一以上のもの及びその混合物に限る)	〇
(10)	イソホロンジイソシアナート	〇
(11)	ウンデシルアルコール	〇
(12)	ウンデセン	〇
(13)	エトキシ化タローアミン(濃度が九十重量パーセントを超えるものに限る)	〇
(14)	エトキシ化プロポキシアルキルアミン(アルキル基の炭素数が十二から十六までのもの及びその混合物に限る)	〇
(15)	塩化パラフィン(炭素数が十から十三までのもの及びその混合物に限る)	二五
(16)	塩化パラフィン(炭素数が十四から十七までのもの及びその混合物であつ	一

汚染分類	物質	係数
(1)	アクリル酸デシル	〇
(2)	アジピン酸ジノルマルヘキシル	〇
(3)	アセトクロール	〇
(4)	アラクロール(濃度が九十重量パーセント以上のものに限り)	〇
(5)	セントロール(炭素数が六から九までのものが六から九までのものを除く)及び炭素数が六から九までのものの混合物に限る	〇
(6)	アルカン(炭素数が六から九までのものが六から九までのものを除く)及び炭素数が六から九までのものの混合物に限る	〇
(7)	アルキルジメチルアミン(アルキル基の炭素数が十二以上のもの及びその混合物に限る)	〇
(8)	アルキルベンゼン(アルキル基の炭素数が四から八までのもの及びその混合物に限る)	〇
(9)	アルケン酸アミド(アルケニル基の炭素数が十一以上のもの及びその混合物に限る)	〇
(10)	イソホロンジイソシアナート	〇
(11)	ウンデシルアルコール	〇
(12)	ウンデセン	〇
(13)	塩化パラフィン(炭素数が十から十三までのもの及びその混合物に限る)	二五
(14)	塩化パラフィン(炭素数が十四から十七までのもの及びその混合物であつ	一

(1)	(64)(63)(62)	(61)	(60)	(59)(58)	(57)(56)(55)	(54)(53)	(52)(51)(50)	(49)(48)(47)	(46)(45)(44)(43)	(42)	(41)(40)	(39)
を 除く。 に 限る。)	フタル酸ジアルキル(アルキル基	アルファピネン	ビスフェノールAのジグリシジルエ	白燐(黄燐を含む。)	ナフタレン	ドデシルフェノール	トリメチルベンゼン	トリエチルベンゼン	デカン酸(ネオデカン酸を除く。)	多環式芳香族化合物(環の数が二以	ターシャリドデカンチオール	ジフェニルエーテル及びビフェニル
、	、	、	、	、	、	、	、	、	、	、	、	、

二五、												
-----	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

(1)	(63)(62)(61)	(60)	(59)(58)	(57)(56)(55)	(54)	(53)(52)	(51)(50)(49)	(48)(47)(46)	(45)(44)(43)(42)	(41)(40)(39)(38)	(37)	
を 除く。 に 限る。)	フタル酸ジアルキル(アルキル基	アルファピネン	ビスフェノールAエピクロロヒドリ	白燐(黄燐を含む。)	ナフタレン	ドデシルフェノール	トリメチルベンゼン	トリエチルベンゼン	デカン酸(ネオデカン酸を除く。)	多環式芳香族化合物(環の数が二以	ターシャリドデカンチオール	ジフェニルエーテル及びビフェニル
、	、	、	、	、	、	、	、	、	、	、	、	

二五、											
-----	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

(29)	(28)	(27)(26)	(25)	(24)(23)(22)(21)(20)	(19)	(18)(17)(16)(15)(14)(13)	(12)	(11)	(10)(9)(8)(7)(6)											
アルキルアミン燐酸エステル(アル	鎖アルカン酸銅塩(炭素数が十七以上のものであり、その混合物に限る。)	亜リン酸アルキル(アルキル基の炭素数が十から二十までのもの及びその混合物に限る。)	五重量パーセント以下のものに限る。	アセトンシアンヒドリン	アセトン	アセトニトリル(濃度が八十重量パーセント以上八十五重量パーセント以下のものに限る。)	アセトフェノン及びフェニルエタノールの混合物(アセトフェノンの濃度が十五重量パーセント以下のものに限る。)	アセトドイル(パーム核油の精製の際に生ずるものに限る。)	アセトドイル(植物油、パーム油又はパーム核油の精製の際に生ずるものに限る。)	アセトドイル(植物油又はパーム油の精製の際に生ずるものに限る。)	アセトドイル(大豆油、とうもろこし油及びひまわり油の精製の際に生ずるもの混合物に限る。)	アセトドイル(パーム核油の精製の際に生ずるものに限る。)	アセトドイル(植物油、パーム油又はパーム核油の精製の際に生ずるものに限る。)	アセトドイル(植物油、パーム油又はパーム核油の精製の際に生ずるものに限る。)	アセトドイル(植物油、パーム油又はパーム核油の精製の際に生ずるものに限る。)	アセトドイル(植物油、パーム油又はパーム核油の精製の際に生ずるものに限る。)	アセトドイル(植物油、パーム油又はパーム核油の精製の際に生ずるものに限る。)	アセトドイル(植物油、パーム油又はパーム核油の精製の際に生ずるものに限る。)	アセトドイル(植物油、パーム油又はパーム核油の精製の際に生ずるものに限る。)	アセトドイル(植物油、パーム油又はパーム核油の精製の際に生ずるものに限る。)

-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

(28)	(27)	(26)(25)	(24)	(23)(22)(21)(20)(19)	(18)(17)(16)(15)(14)(13)	(12)	(11)	(10)(9)(8)(7)(6)												
アルキルアミン燐酸エステル(アル	鎖アルカン酸銅塩(炭素数が十七以上のものであり、その混合物に限る。)	亜リン酸アルキル(アルキル基の炭素数が十から二十までのもの及びその混合物に限る。)	五重量パーセント以下のものに限る。	アセトンシアンヒドリン	アセトン	アセトニトリル(濃度が八十重量パーセント以上八十五重量パーセント以下のものに限る。)	アセトフェノン及びフェニルエタノールの混合物(アセトフェノンの濃度が十五重量パーセント以下のものに限る。)	アセトドイル(パーム核油の精製の際に生ずるものに限る。)	アセトドイル(植物油、パーム油又はパーム核油の精製の際に生ずるものに限る。)	アセトドイル(植物油、パーム油又はパーム核油の精製の際に生ずるものに限る。)	アセトドイル(大豆油、とうもろこし油及びひまわり油の精製の際に生ずるもの混合物に限る。)	アセトドイル(パーム核油の精製の際に生ずるものに限る。)	アセトドイル(植物油、パーム油又はパーム核油の精製の際に生ずるものに限る。)	アセトドイル(植物油、パーム油又はパーム核油の精製の際に生ずるものに限る。)	アセトドイル(植物油、パーム油又はパーム核油の精製の際に生ずるものに限る。)	アセトドイル(植物油、パーム油又はパーム核油の精製の際に生ずるものに限る。)	アセトドイル(植物油、パーム油又はパーム核油の精製の際に生ずるものに限る。)	アセトドイル(植物油、パーム油又はパーム核油の精製の際に生ずるものに限る。)	アセトドイル(植物油、パーム油又はパーム核油の精製の際に生ずるものに限る。)	アセトドイル(植物油、パーム油又はパーム核油の精製の際に生ずるものに限る。)

-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

(54) アルキルベンゼンスルホン酸（アルキル基の炭素数が十一から十七までのもの及びその混合物に限る。）

(49) アルキルフェニルアミン（アルキル基の炭素数が八又は九のもの及びその混合物に限る。）の芳香族系の物質を溶媒とする溶液

(50) 長鎖アルキルフェニル塩及び硫化フェニルの混合物

(51) 長鎖アルキルフェニルカルシウム塩（アルキル基の炭素数が五から四十までのもの及びその混合物に限る。）

(52) アルキルフェニルポリエトキシシリート（アルキル基の炭素数が七から十一までのものであつて、重合度が四から十二までのもの及びその混合物に限る。）

(53) アルキルベンゼン（アルキル基の炭素数が三又は四のもの及びその混合物並びにアルキル基の炭素数が九以上のもの（ドデシルベンゼンを除く。）及びアルキル基の炭素数が九以上のもの（混合物に限る。）

(46) アルキルトルエンスルホン酸（アルキル基の炭素数が十八から二十八までのもの及びその混合物に限る。）

(47) アルキルトルエンスルホン酸カルシウム（アルキル基の炭素数が十八から二十八までのもの及びその混合物に限る。）とほう酸カルシウムとの複塩

(48) アルキルトルエンスルホン酸カルシウム塩（アルキル基の炭素数が十八から二十八までのもの及びその混合物に限る。）

(45) アルキルトルエン（アルキル基の炭素数が十八以上のもの及びその混合物に限る。）

五重量パーセント以下のものに限る。

- | - | - | - | - | - | - | - | - | - |

(49) アルキルベンゼンスルホン酸（アルキル基の炭素数が十一から十七までのもの及びその混合物に限る。）

(44) アルキルフェニルアミン（アルキル基の炭素数が八又は九のもの及びその混合物に限る。）の芳香族系の物質を溶媒とする溶液

(45) 長鎖アルキルフェニル塩及び硫化フェニルの混合物

(46) 長鎖アルキルフェニルカルシウム塩（アルキル基の炭素数が五から四十までのもの及びその混合物に限る。）

(47) アルキルフェニルポリエトキシシリート（アルキル基の炭素数が七から十一までのものであつて、重合度が四から十二までのもの及びその混合物に限る。）

(48) アルキルベンゼン（アルキル基の炭素数が三又は四のもの及びその混合物並びにアルキル基の炭素数が九以上のもの（ドデシルベンゼンを除く。）及びアルキル基の炭素数が九以上のもの（混合物に限る。）

(46) アルキルトルエン（アルキル基の炭素数が十八以上のもの及びその混合物に限る。）

(45) アルキルトルエン（アルキル基の炭素数が十八以上のもの及びその混合物に限る。）

五重量パーセント以下のものに限る。

- | - | - | - | - | - | - | - | - | - |

(62)(61) アルケン酸カリボキシアミド亜鉛
 エステルのほう酸塩

(60) アルキルポリグルコシド溶液（アル
 キル基の炭素数が十二から十四までの
 もの及びその混合物であつて、濃度が
 五十五重量パーセント以下のものに限
 る。）

(59) アルキルポリグルコシド溶液（アル
 キル基の炭素数が八から十までのもの
 及びその混合物であつて、濃度が六十
 五重量パーセント以下のものに限る。）

(4) アルキルポリグルコシド溶液（ア
 ルキル基の炭素数が八から十までの
 もの及びアルキル基の炭素数が十二
 から十四までのもの混合物（アル
 キル基の炭素数が八から十までのも
 のの濃度が五十重量パーセント又は
 六十重量パーセント以上のもので限
 る。）であつて、濃度が五十五重量
 パーセント以下のものに限る。）

(1) アルキルポリグルコシド溶液（ア
 ルキル基の炭素数が八から十までの
 もの及びアルキル基の炭素数が十二
 から十四までのもの混合物（アル
 キル基の炭素数が八から十までのも
 のの濃度が四十重量パーセント以下
 のものに限る。）であつて、濃度が
 五十五重量パーセント以下のものに
 限る。）

(58)(57) アルキルベンゼンの蒸留残留物
 アルキルポリグルコシド溶液（アル
 キル基の炭素数が八から十までのもの
 及びアルキル基の炭素数が十二から十
 四までのもの混合物（アルキル基の
 炭素数が八から十までのもの濃度が
 四十重量パーセント以下のもの、五十
 重量パーセントのもの又は六十重量パ
 ーセントのものに限る。）であつて、
 濃度が五十五重量パーセント以下のも
 のに限る。）

(56) アルキルベンゼンの混合物（トルエ
 ンを五十重量パーセント以上含むもの
 に限る。）

(55) アルキルベンゼンスルホン酸ナトリ
 ウム塩溶液

— | — | — | — | — | — | — | 二五 | —

(56) アルケン酸カリボキシアミド亜鉛

(55) アルキルポリグルコシド溶液（アル
 キル基の炭素数が十二から十四までの
 もの及びその混合物であつて、濃度が
 五十五重量パーセント以下のものに限
 る。）

(54) アルキルポリグルコシド溶液（アル
 キル基の炭素数が八から十までのもの
 及びその混合物であつて、濃度が六十
 五重量パーセント以下のものに限る。）

(4) アルキルポリグルコシド溶液（ア
 ルキル基の炭素数が八から十までの
 もの及びアルキル基の炭素数が十二
 から十四までのもの混合物（アル
 キル基の炭素数が八から十までのも
 のの濃度が四十重量パーセント以下
 のものに限る。）であつて、濃度が
 五十五重量パーセント以下のものに
 限る。）

(53)(52) アルキルベンゼンの蒸留残留物
 アルキルポリグルコシド溶液（アル
 キル基の炭素数が八から十までのもの
 及びアルキル基の炭素数が十二から十
 四までのもの混合物（アルキル基の
 炭素数が八から十までのもの濃度が
 四十重量パーセント以下のもの、五十
 重量パーセントのもの又は六十重量パ
 ーセントのものに限る。）であつて、
 濃度が五十五重量パーセント以下のも
 のに限る。）

(51) アルキルベンゼンの混合物（トルエ
 ンを五十重量パーセント以上含むもの
 に限る。）

(50) アルキルベンゼンスルホン酸ナトリ
 ウム塩溶液

— | — | — | — | — | — | — | 二五 | —

(118)	(117)(116)	(115)(114)(113)(112)(111)(110)(109)	(108)	(107)(106)(105)(104)(103)(102)(101)(100)	(99)	(98)	(97)(96)(95)	(94)
カシユウナツツシエル油（未精製のものに限る。）	過酸化水素溶液（濃度が八重量パーセントを超え七十重量パーセント以下のものに限る。）	オレフィン（ヘキセン及び炭素数が五から七までのものの混合物に限る。）	オクタタン酸	オクタタン酸	エトキシシプロピオン酸エチル	エトキシシプロピオン酸エチル	エトキシシプロピオン酸エチル	エチレングリコールモノメチルエーテル
		オレフィン（炭素数が五から七まで又は十三以上のもの（ヘキセンを除く。）及びその混合物（炭素数が五から七までのものの混合物を除く。）に限る。）		エチルヘキサ酸	エトキシシプロピオン酸エチル	エトキシシプロピオン酸エチル	エトキシシプロピオン酸エチル	エチレングリコールモノメチルエーテル
		オレフィン（炭素数が五から七まで又は十三以上のもの（ヘキセンを除く。）及びその混合物（炭素数が五から七までのものの混合物を除く。）に限る。）		エチルヘキサ酸	エトキシシプロピオン酸エチル	エトキシシプロピオン酸エチル	エトキシシプロピオン酸エチル	エチレングリコールモノメチルエーテル
		オレフィン（炭素数が五から七まで又は十三以上のもの（ヘキセンを除く。）及びその混合物（炭素数が五から七までのものの混合物を除く。）に限る。）		エチルヘキサ酸	エトキシシプロピオン酸エチル	エトキシシプロピオン酸エチル	エトキシシプロピオン酸エチル	エチレングリコールモノメチルエーテル
		オレフィン（炭素数が五から七まで又は十三以上のもの（ヘキセンを除く。）及びその混合物（炭素数が五から七までのものの混合物を除く。）に限る。）		エチルヘキサ酸	エトキシシプロピオン酸エチル	エトキシシプロピオン酸エチル	エトキシシプロピオン酸エチル	エチレングリコールモノメチルエーテル

-	-	-	-	-	-	-	-	-

(110)	(109)(108)	(107)(106)(105)(104)(103)(102)(101)	(100)	(99)(98)(97)	(96)(95)(94)	(93)	(92)	(91)(90)(89)	(88)
カシユウナツツシエル油（未精製のものに限る。）	過酸化水素溶液（濃度が八重量パーセントを超え七十重量パーセント以下のものに限る。）	オレフィン（ヘキセン及び炭素数が五から七までのものの混合物に限る。）	オクタタン酸	エトキシシプロピオン酸エチル	エトキシシプロピオン酸エチル	エトキシシプロピオン酸エチル	エトキシシプロピオン酸エチル	エトキシシプロピオン酸エチル	エチレングリコールモノメチルエーテル
		オレフィン（炭素数が五から七まで又は十三以上のもの（ヘキセンを除く。）及びその混合物（炭素数が五から七までのものの混合物を除く。）に限る。）	エチルヘキサ酸	エトキシシプロピオン酸エチル	エトキシシプロピオン酸エチル	エトキシシプロピオン酸エチル	エトキシシプロピオン酸エチル	エトキシシプロピオン酸エチル	エチレングリコールモノメチルエーテル
		オレフィン（炭素数が五から七まで又は十三以上のもの（ヘキセンを除く。）及びその混合物（炭素数が五から七までのものの混合物を除く。）に限る。）	エチルヘキサ酸	エトキシシプロピオン酸エチル	エトキシシプロピオン酸エチル	エトキシシプロピオン酸エチル	エトキシシプロピオン酸エチル	エトキシシプロピオン酸エチル	エチレングリコールモノメチルエーテル
		オレフィン（炭素数が五から七まで又は十三以上のもの（ヘキセンを除く。）及びその混合物（炭素数が五から七までのものの混合物を除く。）に限る。）	エチルヘキサ酸	エトキシシプロピオン酸エチル	エトキシシプロピオン酸エチル	エトキシシプロピオン酸エチル	エトキシシプロピオン酸エチル	エトキシシプロピオン酸エチル	エチレングリコールモノメチルエーテル
		オレフィン（炭素数が五から七まで又は十三以上のもの（ヘキセンを除く。）及びその混合物（炭素数が五から七までのものの混合物を除く。）に限る。）	エチルヘキサ酸	エトキシシプロピオン酸エチル	エトキシシプロピオン酸エチル	エトキシシプロピオン酸エチル	エトキシシプロピオン酸エチル	エトキシシプロピオン酸エチル	エチレングリコールモノメチルエーテル

-	-	-	-	-	-	-	-	-

(148)	(147)	(146)	(145)	(144)	(143)	(142)	(141)	(140)	(139)	(138)	(137)	(136)	(135)	(134)	(133)	(132)	(131)	(130)	(129)	(128)	(127)	(126)	(125)	(124)	(123)	(122)	(121)	(120)	(119)	
米ぬか油	こはく酸ジメチル	コイルタルナフサソルベント	けい酸ナトリウム溶液	グルタル酸ジメチル	十重量パーセント以下のものに限り。	まないものに限る。	グリホサート溶液（界面活性剤を含む）	グリホサートモノオレイン酸	グリホサート以下のものに限り。	グリホサート以下のものに限り。	酢酸ジメチルアミン塩溶液	ククロホルム	ククロホルム	ククロホルム	ククロホルム	ククロホルム	ククロホルム	ククロホルム	ククロホルム	ククロホルム	ククロホルム	ククロホルム	ククロホルム	ククロホルム	ククロホルム	ククロホルム	ククロホルム	ククロホルム	ククロホルム	ククロホルム

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

(139)	(138)	(137)	(136)	(135)	(134)	(133)	(132)	(131)	(130)	(129)	(128)	(127)	(126)	(125)	(124)	(123)	(122)	(121)	(120)	(119)	(118)	(117)	(116)	(115)	(114)	(113)	(112)	(111)	
米ぬか油	こはく酸ジメチル	コイルタルナフサソルベント	けい酸ナトリウム溶液	グルタル酸ジメチル	十重量パーセント以下のものに限り。	まないものに限る。	グリホサート溶液（界面活性剤を含む）	グリホサートモノオレイン酸	グリホサート以下のものに限り。	グリホサート以下のものに限り。	酢酸ジメチルアミン塩溶液	ククロホルム	ククロホルム	ククロホルム	ククロホルム	ククロホルム	ククロホルム	ククロホルム	ククロホルム	ククロホルム	ククロホルム	ククロホルム	ククロホルム	ククロホルム	ククロホルム	ククロホルム	ククロホルム	ククロホルム	ククロホルム

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

(180)	(179)	(178)	(177)	(176)	(175)	(174)	(173)	(172)	(171)	(170)	(169)	(168)	(167)	(166)	(165)	(164)	(163)	(162)	(161)	(160)	(159)	(158)	(157)	(156)	(155)	(154)	(153)	(152)	(151)	(150)	(149)
生ずるものに限る。	脂肪酸(炭素数が八から十までのもの及びその混合物に限る。)	脂肪酸(炭素数が八から十まで又は十二以上のもの及びその混合物に限る。)	三・ペンタジエンの濃度が五十重量パーセントを超えるものに限る。)	エ・及びそれらの異性体の混合物(一・三・ペンタジエンの濃度が五十重量パーセントを超えるものに限る。)	シクロペンタン	シクロペンタン	シクロヘキサミン	シクロヘキサノール	シクロヘキサノール及びシクロヘキサノンの混合物	シクロヘキサノール	シクロアルカン(炭素数が十以上のもの及びその混合物に限る。)	四塩化炭素	シアバター	酸化プロピレン	一・二酸化ブチレン	混合物(酸化エチレンの濃度が三十重量パーセント以下のものに限る。)	サリチル酸メチル	酸化エチレン及び酸化プロピレンの混合物(酸化エチレンの濃度が三十重量パーセント以下のものに限る。)	酢酸ペンチル	酢酸ペンチル	酢酸ヘキシル	酢酸ヘキシル	酢酸ブチル	酢酸ビニル	酢酸ノルマルプロピル	酢酸ノルマルオクチル	酢酸トリデシル	酢酸シクロヘキシル	酢酸二・エトキシエチル	混酸(硝酸及び硫酸の混合物に限る)	
直鎖脂肪酸の二	直鎖脂肪酸の二	直鎖脂肪酸の二	直鎖脂肪酸の二	直鎖脂肪酸の二	直鎖脂肪酸の二	直鎖脂肪酸の二	直鎖脂肪酸の二	直鎖脂肪酸の二	直鎖脂肪酸の二	直鎖脂肪酸の二	直鎖脂肪酸の二	直鎖脂肪酸の二	直鎖脂肪酸の二	直鎖脂肪酸の二	直鎖脂肪酸の二	直鎖脂肪酸の二	直鎖脂肪酸の二	直鎖脂肪酸の二	直鎖脂肪酸の二	直鎖脂肪酸の二	直鎖脂肪酸の二	直鎖脂肪酸の二	直鎖脂肪酸の二	直鎖脂肪酸の二	直鎖脂肪酸の二	直鎖脂肪酸の二	直鎖脂肪酸の二	直鎖脂肪酸の二	直鎖脂肪酸の二	直鎖脂肪酸の二	直鎖脂肪酸の二
エチルヘキシルエ	エチルヘキシルエ	エチルヘキシルエ	エチルヘキシルエ	エチルヘキシルエ	エチルヘキシルエ	エチルヘキシルエ	エチルヘキシルエ	エチルヘキシルエ	エチルヘキシルエ	エチルヘキシルエ	エチルヘキシルエ	エチルヘキシルエ	エチルヘキシルエ	エチルヘキシルエ	エチルヘキシルエ	エチルヘキシルエ	エチルヘキシルエ	エチルヘキシルエ	エチルヘキシルエ	エチルヘキシルエ	エチルヘキシルエ	エチルヘキシルエ	エチルヘキシルエ	エチルヘキシルエ	エチルヘキシルエ	エチルヘキシルエ	エチルヘキシルエ	エチルヘキシルエ	エチルヘキシルエ	エチルヘキシルエ	エチルヘキシルエ

—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

(170)	(169)	(168)	(167)	(166)	(165)	(164)	(163)	(162)	(161)	(160)	(159)	(158)	(157)	(156)	(155)	(154)	(153)	(152)	(151)	(150)	(149)	(148)	(147)	(146)	(145)	(144)	(143)	(142)	(141)	(140)
生ずるものに限る。	脂肪酸(炭素数が八から十までのもの及びその混合物に限る。)	脂肪酸(炭素数が八から十まで又は十二以上のもの及びその混合物に限る。)	シクロペンタン	シクロペンタン	シクロヘキサミン	シクロヘキサノール	シクロヘキサノール	シクロヘキサノール及びシクロヘキサノンの混合物	シクロヘキサノール	シクロアルカン(炭素数が十以上のもの及びその混合物に限る。)	四塩化炭素	シアバター	酸化プロピレン	一・二酸化ブチレン	混合物(酸化エチレンの濃度が三十重量パーセント以下のものに限る。)	サリチル酸メチル	酸化エチレン及び酸化プロピレンの混合物(酸化エチレンの濃度が三十重量パーセント以下のものに限る。)	酢酸ペンチル	酢酸ペンチル	酢酸ヘキシル	酢酸ヘキシル	酢酸ブチル	酢酸ビニル	酢酸ノルマルプロピル	酢酸ノルマルオクチル	酢酸トリデシル	酢酸シクロヘキシル	酢酸二・エトキシエチル	混酸(硝酸及び硫酸の混合物に限る)	
直鎖脂肪酸の二	直鎖脂肪酸の二	直鎖脂肪酸の二	直鎖脂肪酸の二	直鎖脂肪酸の二	直鎖脂肪酸の二	直鎖脂肪酸の二	直鎖脂肪酸の二	直鎖脂肪酸の二	直鎖脂肪酸の二	直鎖脂肪酸の二	直鎖脂肪酸の二	直鎖脂肪酸の二	直鎖脂肪酸の二	直鎖脂肪酸の二	直鎖脂肪酸の二	直鎖脂肪酸の二	直鎖脂肪酸の二	直鎖脂肪酸の二	直鎖脂肪酸の二	直鎖脂肪酸の二	直鎖脂肪酸の二	直鎖脂肪酸の二	直鎖脂肪酸の二	直鎖脂肪酸の二	直鎖脂肪酸の二	直鎖脂肪酸の二	直鎖脂肪酸の二	直鎖脂肪酸の二	直鎖脂肪酸の二	直鎖脂肪酸の二
エチルヘキシルエ	エチルヘキシルエ	エチルヘキシルエ	エチルヘキシルエ	エチルヘキシルエ	エチルヘキシルエ	エチルヘキシルエ	エチルヘキシルエ	エチルヘキシルエ	エチルヘキシルエ	エチルヘキシルエ	エチルヘキシルエ	エチルヘキシルエ	エチルヘキシルエ	エチルヘキシルエ	エチルヘキシルエ	エチルヘキシルエ	エチルヘキシルエ	エチルヘキシルエ	エチルヘキシルエ	エチルヘキシルエ	エチルヘキシルエ	エチルヘキシルエ	エチルヘキシルエ	エチルヘキシルエ	エチルヘキシルエ	エチルヘキシルエ	エチルヘキシルエ	エチルヘキシルエ	エチルヘキシルエ	エチルヘキシルエ

—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

(454)	(453)	(452)	(451)	(450)	(449)	(448)	(447)	(446)	(445)	(444)	(443)	(442)	(441)	(440)	(439)	(438)	(437)	(436)	(435)	(434)	(433)	(432)	(431)	(430)	(429)	(428)	(427)	(426)	(425)	(424)	(423)
八までのもの及びその混合物に限る。	リウム(453)の混合溶液	五重量パーセント以下のものに限る。	四十までのもの及びその混合物に限る。	長鎖硫化アルキルフェニールカルシウム塩(アルキル基の炭素数が八から四十までのもの及びその混合物に限る。)	ラテックス(安定剤として一重量パーセント以下のアンモニアを含むものに限る。)	落花生油	ラクトニトリル溶液(濃度が八十重量パーセント以下のものに限る。)	酪酸メチル	酪酸ブチル	酪酸エチル	酪酸	酪酸	酪酸	酪酸	酪酸	酪酸	酪酸	酪酸	酪酸	酪酸	酪酸	酪酸	酪酸	酪酸	酪酸	酪酸	酪酸	酪酸	酪酸	酪酸	酪酸

(431)	(430)	(429)	(428)	(427)	(426)	(425)	(424)	(423)	(422)	(421)	(420)	(419)	(418)	(417)	(416)	(415)	(414)	(413)	(412)	(411)	(410)	(409)	(408)	(407)	(406)	(405)	(404)	(403)	(402)	(401)
八までのもの及びその混合物に限る。	リウム(430)の混合溶液	五重量パーセント以下のものに限る。	四十までのもの及びその混合物に限る。	長鎖硫化アルキルフェニールカルシウム塩(アルキル基の炭素数が八から四十までのもの及びその混合物に限る。)	ラテックス(安定剤として一重量パーセント以下のアンモニアを含むものに限る。)	落花生油	ラクトニトリル溶液(濃度が八十重量パーセント以下のものに限る。)	酪酸メチル	酪酸ブチル	酪酸エチル	酪酸	酪酸	酪酸	酪酸	酪酸	酪酸	酪酸	酪酸	酪酸	酪酸	酪酸	酪酸	酪酸	酪酸	酪酸	酪酸	酪酸	酪酸	酪酸	

(39)	(38)	(37)	(36)	(35)	(34)	(33)	(32)	(31)	(30)	(29)	(28)	(27)	(26)	(25)	(24)	(23)	(22)	(21)	(20)	(19)	(18)	(17)	(16)	(15)	
塩化ナトリウム又は臭化カルシウムを 含み、亜鉛塩を含まないものに 限る。	掘削用ブライン（塩化カルシウム、 塩化ナトリウム又は臭化カルシウムを 含み、亜鉛塩を含まないものに 限る。）	くえん酸（濃度が七十重量パーセン ト以下のものに限る。）	量パーセント以下のものに限る。 （ つて、プロピオン酸の含有量が十八重 量パーセント以下のものに限る。）	量パーセント以下のものに限る。 （ つて、プロピオン酸の含有量が十八重 量パーセント以下のものに限る。）	量パーセント以下のものに限る。 （ つて、プロピオン酸の含有量が十八重 量パーセント以下のものに限る。）	量パーセント以下のものに限る。 （ つて、プロピオン酸の含有量が十八重 量パーセント以下のものに限る。）	塩素酸ナトリウム溶液（濃度が五十 重量パーセント以下のものに限る。）	塩化ベンゼンスルホニル 塩化マグネシウム溶液	塩化コリン溶液	硝酸マグネシウムの混合溶液	塩化カリウム溶液（濃度が二十六重 量パーセント以上のものに限る。）	塩化カリウム、硝酸カルシウム及び 硝酸マグネシウムの混合溶液	五重量パーセント未満のものに限る。 （ 濃度が九十重量パーセント以下のも のに限る。）	エトキシ化ポリエチレンイミン溶液 （濃度が九十重量パーセント以下のも のに限る。）	フェニルエーテルの混合物	エチレングリコールモノフェニルエ ーテル及びジエチレングリコールモノ フェニルエーテルの混合物	エチレングリコールモノフェニルエ ーテル	エチルブタンジニトリル及び二 エチルブタンジニトリルの混合物（ 濃度が二十重量パーセント以下のもの に限る。）	エチルアルコール	イソプロピルアルコール イソ酪酸二・二・四トリメチル エチルアルコール	イソ酪酸二・二・四トリメチル エチルアルコール	イソ酪酸二・二・四トリメチル エチルアルコール	イソ酪酸二・二・四トリメチル エチルアルコール	イソ酪酸二・二・四トリメチル エチルアルコール	イソ酪酸二・二・四トリメチル エチルアルコール

○ | ○○ | ○○○○ | ○○○○○ | ○ | ○ | ○ | ○ | ○ | ○ | ○○ | -○○○○ |

(63)	(62)	(61)	(60)	(59)	(58)	(57)	(56)	(55)	(54)	(53)	(52)	(51)	(50)	(49)	(48)	(47)	(46)	(45)	(44)	(43)	(42)	(41)	(40)			
量 ジアセトンアルコール	硝酸カルシウム溶液（濃度が五十重量パーセント以下のものに限り。）	硝酸アンモニウム及び尿素の混合溶液（遊離アンモニアの含有量が重量パーセント未満のものに限る。）	硝酸アンモニウム及び尿素の混合溶液（遊離アンモニアの含有量が重量パーセント未満のものに限る。）	硝酸アンモニウム溶液（濃度が九十重量パーセント以下のものに限り。）	酒類	シクロヘキサノン	酸素含有脂肪族炭化水素	酸化メシチル	酸化チタン	酢酸メチル	酢酸エチル	酢酸ナトリウム溶液	酢酸ナトリウム、しゅう酸ナトリウム及びグリゲニン（木材から生成するものに限り。）の混合物	未満のものに限る。）	グリセリンプロポキシラート及びビニルビートルプロポキシラートの混合物	（アミンの含有量が十重量パーセント未満のものに限る。）	シリートの混合物	グリセリンプロポキシラート	グリセリンエトキシラートの混合物	グリセリンエトキシラート、グリセリンプロポキシラート、スクロースエトキシラート及びスクロースプロポキシラートの混合物	グリセリンエトキシラート及びグリセリンプロポキシラートの混合物	グリセリン	グリシシナトリウム塩溶液	グリセロール酸溶液（濃度が七十重量パーセント以下のものに限り。）	三クロロプロピオン酸	二クロロプロピオン酸

○ ○ | ○ | - | ○○○○○○○○ | ○○○○○ | ○○ | ○ | ○○○ | ○○○

(145)	(144)	(143)	(142)	(141)	(140)	(139)	(138)	(137)	(136)	(135)	(134)	(133)	(132)	(131)	(130)	(129)	(128)	(127)	(126)	(125)	(124)	(123)	(122)	(121)	(120)	(119)	(118)	
三 メトキシ ブタノール	三 メチル ペンチル ケトン	三 メチル ペンチル ケトン	三 メチル ペンチル ケトン	三 メチル ペンチル ケトン	二 メチル ペンチル ケトン	二 メチル ペンチル ケトン	二 メチル ペンチル ケトン	二 メチル ペンチル ケトン	二 メチル ペンチル ケトン	二 メチル ペンチル ケトン	二 メチル ペンチル ケトン	二 メチル ペンチル ケトン	二 メチル ペンチル ケトン	二 メチル ペンチル ケトン	二 メチル ペンチル ケトン	二 メチル ペンチル ケトン	二 メチル ペンチル ケトン	二 メチル ペンチル ケトン	二 メチル ペンチル ケトン	二 メチル ペンチル ケトン	二 メチル ペンチル ケトン	二 メチル ペンチル ケトン	二 メチル ペンチル ケトン	二 メチル ペンチル ケトン	二 メチル ペンチル ケトン	二 メチル ペンチル ケトン	二 メチル ペンチル ケトン	二 メチル ペンチル ケトン

○ ○○○○ ○○○○○○ ○○○○| ○○ ○○○ ○○ ○○ ○ ○○○ ○

